
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 25 ottobre 2021 

Omissis  

7. Ricerca e Terza Missione 

7.2. Adesione del Dip.to allo “Sportello Matematico per l’Innovazione e le Imprese” 

 

 

Il Consiglio, 

PREMESSO CHE: è pervenuta la richiesta di adesione del Dip.to al progetto Sportello Matematico per 

l'Innovazione e le Imprese dell'Istituto per le Applicazioni del Calcolo "Mauro Picone" del CNR; 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”, in particolare l’art. 18; 

RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche; 

RITENUTO CHE: dall’adesione allo Sportello Matematico per l’Innovazione e le Imprese possano 

derivare vantaggi sia in termini di collaborazioni con le Imprese, sia in termini di possibili opportunità 

lavorative per gli studenti laureati; 

SENTITO: il prof. Stefano Galatolo, che ha accettato di essere nominato Referente per le Comunicazioni 

con lo Sportello Matematico;  

DELIBERA 

di approvare l’adesione del Dipartimento allo Sportello Matematico per l’Innovazione e le Imprese, e di 

nominare il prof. Stefano Galatolo Referente del Dip.to per le Comunicazioni con lo Sportello. 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 69, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto. 

 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i



		2021-10-27T16:52:42+0200
	MATTEO NOVAGA


		2021-10-27T17:07:07+0200
	CRISTINA LOSSI




